
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO- 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 007/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 26 de ju lho  de 2017 às 10:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de 
serviços de buffet: coffe break e coquetel, com entrega parcelada, para 
solenidades e eventos realizados pela Câmara Municipal de Maracanaú, 
tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 11 DE JULHO DE 2017 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010



^
'P

At 
**

! PÁG . 201
P O P U L A R E S  o  p o v o  |

TERÇA-FEIRA
FO R TALEZA CE. 11 DE J U L H O  D E  2017 populares.com.br 0  32541010 ©  988921694

* 1 1 ï  * 4  
j  a  1 f  '  ' ' ' À g y y

1 A  1

7  j t  1 I f l  3  i W Í n T . l i  , Í i  ' 1 ’ * •  W Í< C  J  ”  »T v i o  >1) l  -r ' .

E stado do  C eará  - C â m a ra  M un ic ip a l de  M aracanaú - Aviso de  L id ta ç á o -P re g ã o  
P re se n a a l N8. 0 0 7 /2 0 1 7 . A  P re g o e ira  da C âm ara  M unicipal de  M ara ca n a ú -C E  
tom a p úb lico  pa ra  co n h e c im e n to  d o s  in te ressados  que, no p róx im o  d ia  26  d e  ju lh o  de 
2017 ás 10 :00hs. n a  s e tie  da  C o m issã o  de  P regões da C âm ara  M u n ic ip a l de 
M aracanaú . lo ca liza d a  à R u a  Lu iz  G onzaga  H onório  de  Abreu, s /n ° -  P a rque  A n tô n io  
Justa. M a ra ca n a ú -C E . re a liza rá  lia ta çà o , na m odalidade P regáo P resenc ia l, cu jo  
ob je to  é  o  R e g is tro  de  P re ç o s  pa ra  con tra tação  de  serviços de b u ffe t  co fíe e  b reak  e 
coquete l, co m  e n tre g a  p a rce la d a , para so len idades e  even tos  rea lizados  pela 
C âm ara  M u n id p a l d e  M a ra ca n a ú . tudo  con fo rm e  especificações co n tid a s  no  Termo 
de R e fe rê n d a  co n s ta n te  d o s  A n e x o s  do  E d ita l, o  qual encontra -se  d is p o n íve l no 
e nde reço  ac im a , no  h o rá r io  d e  08:Q 0hs às 14:00hs A  Pregoeira.__________________

mÇ« T V  P r e fe i tu r a  d e
Fortaleza LO R e fo rm a  A re n in h a  V ila  V e lh a

A S e c re ta r ia  M u n ic ip a l d e  In f ra e s t ru tu ra  -  SEINF tom a  p ú b lic o  q u e  re q u e re u  à 
Secretaria  M u n id p a l d e  U rb a n is m o  e  M e io  A m b ie n te  -  SEUMA a L icença Prévia (LP) 
d o  P ro je to  d e  R e fo rm a  d o  C a m p o  de  F u te b o l do  Cancáo (P ro je to  A re n in h a  Vila 
Velha), loca liza d a  na  Rua A lfa . S/N°. n o  B a irro  Vila Velha, M u n ic íp io  d e  Forta leza. 
E stado  d o  Ceará. Foi d e te rm in a d o  o  c u m p rim e n to  das exigências d o  M a n u a l de 
In fo rm a çõ e s  para  o  L ic e n c ia m e n to  A m b ie n ta l na  5EUMA.

Forta leza-C E, 10 d e  Ju lh o  de  2017 
A n a  M a n u e la  M a rin h o  N ogue ira  

S e c re ta r ia  d a  SEINF

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL'DE GRANJEIRO -  AVISO DE UCJTAÇÃO 
-  PREGÁO PRESENCIAL N2 2017.07.10.1. O Pregoeiro O fid d  da Prefeitura M unicipal 
de Granjeiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, 
para conhecimentos des interessados, que es ta r í  realizando certame I id ta tó h o  na 
modalidade Pregão N *  2017.07 .101, do Tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de 
serviços especializados a serem prestados na realização de exames dínicos e laboratoriais 
para atendim ento da população em estado de vulnerabSdade social, através da 
Secretaria M un idpa l de Saúde de Granjeiro -  CE. conforme especificações constantes 
no Instrum ento Convocatório, com  o  recebimento dos envelopes contendo as propostas 
de preços e a docum entação de habilitação neste dia 24 de julho de 2017, às 09 horas. 
Maiores informações e  entrega do Edital na sede da Comissão de Lidtaçáo, s ito  à Rua 
Davi d Granjeiro, n« 104, Centro, Granjeiro -  CE, das 08 às 12 horas. Informações poderão 
ainda ser obtidas através do te le fone  (88) 3519-1328. G ranjriro -  CE, 10 da Julho d« 
2017. João Pereira Lacerda -  Pregoeiro Oficial do M u n idp io  de Granje iro-C E .

t t f c s V  P re fe itu ra  d e
1 fortaleza AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N -  3 0 7 /1 0 1 6 . ORIG BA: INSTITUTO DOUTOR 
JOSÉ FROTA -  UF -  GERÊNCIA DA M ANUTENCÃO/GEM AR O BJETO: CONSTITUI 
OBJETO DA PRESENTE UCTTAÇÃO O  REGISTRO DE PREÇOS. PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS A Q U IS IÇ Õ E S  D E  A C E S S Ó R IO S /IN S U M O S  P A R A  U S O  EM  
EQ UIPAM ENTO S B IO M É D IC O S  D O  INSTITUTO OR. JOSÉ FROTA -  UF. DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I TERMO OE 
REFERENCIA DESTE EDITAL. POR U M  PERlOOO DE 12 ID0ZE) MESES. D O  T IPO : 
MENOS PRECO. D A  F O R M A  D E  FO R NECIM ENTO : PARCELADA. O ÍA) P raçoe lroU l) 
da  CENTRAL DE LICITAÇÕES D A  PREFEITURA DE FORTALEZA • CLFOR to m a  
p ú t lk â p a r a  conhec i m e n to  d o s  L ic ita n te s  e  dem ais in te re sa d o s .q u e  o ía j PREGÃO 
ELETRÔNICO N= 3 0 7 /2 0 1 6  -  UF. fo i dec la rada DESERTA. M aiores in fo rm a çõ e s  
o n co n tra m -se à d isp o s ícá o  e m  sua Sede s ituada  na Rua d o  Rosário, N* 77 ,C e n tro , Ed 
C om te . V ita l f lo lím  -  S o b re lo ja  e  Terraço. Fortaleza-CE ou atrovés d o  Te le fone : (851 
3 « 2 .3 A 7 7 |  CLFOR.

Fortaleza-CE, 10 de  Ju lh o  de  2017.
Romero Rornony Holanda Uma Marinho

______________________________ PREG O EIRO IA) D A  CLFOR_____________________________

Prefeitura de
Ü è Ú  Fortaleza AVISO  DE LICITAÇÃO FR ACASSADA

P re fe itu ra  d e
Fortaleza 10 Reforma Areninha Sapiranga

A S e c re ta ria  M u n ic ip a l d e  In f ra e s t ru tu ra  -  SEINF to m a  p ú b lic o  q u e  re q u e re u  á 
5ecretaria M u n ic ip a l d e  U rb a n is m o  e  M e io  A m b ie n te  -  SEUMA a L ice n ça  Prévia (LP) 
d o  P ro je to  de  R e fo rm a  d o  C a m p o  d e  F u te b o l V a ld ir Bezerra (P ro je to  A re n in h a  
Sapiranga), S/N°, lo ca liza d a s  n o  B a irro  Sap iranga, M u n ic íp io  d e  Fo rta leza , E stado  do  
Ceará. Foi d e te rm in a d o  o  c u m p r im e n to  das ex ig ê n c ia s  d o  M a n u a l d e  In fo rm a çõ e s  
para o  L ice n c ia m e n to  A m b ie n ta l na SEUMA.

Forta leza-C E. 10 d e  Ju lh o  de  2017"
A n a  M a n u e la  M a rin h a  N ogue ira

_________________________________ S e c re tá r ia  d a  SEINF _______________

PROCESSO: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nc 006 ,2 0 1 7  T VI: SECRETARIA

SINDICATO DOS PROFESSORES DO ESTADO DO C E A R Á -E D IT A L  DE DIVULGAÇÃO 
DO RESULTADO DO PLEITO -E m  atandimenio ao disposto ao a r t  64 do Estatuto da orga
nização supra tomamos publico que, no (fia 12 de junho de 2017. foram realizadas as eleições 
neste Sindicato, tendo sido eleitos os seguintes associados para comporem seus órgãos de 
administração e representação DiRETORJA(efetivos) João E. Barbosa Filho - Presidente. 
Francisco Eugênio de Uma - vice-presklente, Erica doe Santos Sihra -1 °  Secretária. Vera 
Lúcia de Sousa Pinheiro - 2° Secretária, Raimundo Viana Gomes -1 *  Tesoureiro, Luiz Attiia 
Barbosa Peixoto -  2® Tesoureiro. Natália Paula Carneiro Costa - Bibliotecária; (su p le n te s ) 
Gevênia de Oliveira Matos. Evandro Gonçalves Pereira. Tacrvarda de Castro Araújo. José Esio 
de Souza. Angela Maria Fonseca de Abreu Viana. Expedito Caslro e Silva, Marcelo da S íva 
Cabral; CONSELHO F )S C A L(e fe tivos) Pablo Barbosa Peixoto. Jorge E lias de Morais. 
Manoel Vieira de Souza, (sup len tes): limar Pedro do Nascsnento Mesquita, Senvres Maria 
Maia Araújo. Sidney Filho Félix de Sousa. DELEGAÇÃO FEDERATIVA (e fe tivos) João 
Esteva m Barbosa Fi&io, Pabto Barbosa Peixoto, (suplentes) Oeruse Régia de Ávila Oliveira 
Alves Manoel Vieira de Souza. Os eleitos serão empossados no dia 23 de ju lho  de 2017 
Fortaleza. 10 de ju lho de 2017 Professor João E Barbosa Filho -  PRESIDENTE.

P re fe itu ra  d e
Fortaleza AVISO DE L IC ITAÇ ÃO  DESERTA

PROCESSO: CHAM AD A PÚBLICA N° 010 /2017 . O R IG EM : SECRETARIA M UNICIPAL 
DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS • SCSP. O BJETO: OBJETIVO DE RECEBER 
PROPOSTAS PARA FIR M A R  TE R M O  D E  AU TO R IZA Ç Á O  C O M  PESSOA JU R ÍD IC A  
PARA APO IO  NA IM P LE M E N T A Ç Á O  D O  ECOPOLO LESTE O ESTE LOCAL12ADO 
NA PRIMEIRA ETAPA 0 A  AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO. ENTRE A  RUA 
JACINTO DE MATOS E A AVENIDA PASTEUR. O QUE SE ORDENARÁ POR M E IO  DESTE 
EDITAL A  P re s iden te  d a  C O M IS S Ã O  P E R M A N E N TE  DE LIC ITA Ç Õ E S  D A  
PREFEITURA M U N IC IP A L  D E  FO RTALEZA -  CE | CPL to rn a  p ú b lic o  para 
co n h e c im e n to  dos L ic ita n te s  e d e m a is  in te ressados, q u e  d ia n te  d o  manifesto 
desinteresse de p a rtic ip a ç ã o  da s  em presas, re fe re n te  ao C H A M A M E N T O  P Ú BLIC O  
N * 0 1 0 /2 0 1 7  -  SCSP. reso lve  dec la ra r DESERTA e d e vo lve r o  p rocesso  ao ó rg ã o , 
para q u e  sejam  a d o ta d a s  as p ro v id ê n c ia s  cab íve is . M a io re s  in fo rm a ç õ e s  
encontram -se  à d isp o s içã o  d o s  lic ita n te s  e dem a is  in te ressados e m  sua Sede 
s ituada na Rua d o  Rosário, N* 77 . C entro , Ed. C o m te  V ita l R o lim  -  S o b re lo ja  e Terraço, 
Fortaleza-CE ou  através d o  T e le fo n e : (85J 3 4 5 2 3 4 7 7 1 C P L  

Forta leza-C E, 10 de  Ju lho  d e  2017.
Geovània Scbino Machado 

PRESIDENTE D A  CPL

P r e f e i tu ra  d e
Fortaleza A V IS O  DE C O N V O C A Ç Ã O

PROCESSO: PPEGÃO ELETRÔ NICO  N ° 1 5 2 /2 0 1 7 .  O R IG E M : SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO O B JE TO : CON5TITUI OBJETO DA PRESENTE UCTTAÇÃO 
A  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A Q U IS IÇ Ã O  DE SCANNER PR O FIS S IO N A L, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS N O  ANEXO I -  TERMO 
DE REFERÊNCIA DESTE E D ITA L D O  TIP O : MENOR PREÇO. D A  F O R M A  DE 
FORNECIMENTO: INTEGRAL A  P res iden te  da CENTRAL DE LICITAÇÕES D A  
PREFEITURA DE F O R TA LE ZA  - CLFO R to m a  p ú b lic o  para c o n h e c im e n to  d o s  
L ic itantes e  dem ais in te ressados , q u e  d o  dia  11 d e  J u lh o  d e  2 0 1 7  a 2 5  d e  J u lh o  d e  
2 017  a té  à s 0 9 h  (H o rá r io  d e  B ra s ília ) , estará re ce b e n d o  a-. P ro p o s ta s  d e  P re ço s  
re ferentes a este Pregão, n o  E n de reço  E le trôn ico : w w w .H c ita c o e s -e .c o m .b r. A  
A b e r tu ra  das P ro p o s ta s  a c o n te c e rá  n o  d ia  25  d e  J u lh o  d e  2 0 1 7 , às 0 9 h  (H o rá r io  
d e  B ra s ília ) e o  In ic io  da S e ssã o  d e  D is p u ta  d e  La n ce s  oco rre rá  a p a r t ir  da s  14 h  d o  
d ia  25 de  Ju lh o  d e  2 0 1 7  (H o r á r io  d e  B ra s ília ) . 0  E d ite i na ín te g ra  e n c o n tra -s e  à 
d isposiçáo dos in te ressados p a ra  co n su lta  e a q u is içã o  na C e n tre i d e  I ;' ’*ações  | Rua 
d o  Rosário, N* 77, C entro . Ed. C o m te . V ita l Po lim  -  S obre lo ja  e Terraç aleza-CE.
^  I n r t h U » » / »  nnw K r/m ih ilf n/ini Jn 2c«(m

Â  P r e fe i tu r a  d e

__________ F O r t a *e Z a ____________________________________________ E D fT A L  DE FE S A

P R O C U R A D O R IA  DE PROCESSO A D M IN IS T R A T IV O  D IS C IP L IN A R  -  P R O P A D  
JU N T A  PRO CE5SANTE
A  P re s iden te  da. J u n ta  P rocessante  da  P rocuradoria  de  Processo A d m in is tra t iv o  
D isc ip lin a r -  PROPAD. c ria d a  p e lrf.L e i C o m p le m e n ta r n® 0 7 1 /2 0 0 9 , p u b lic a d a  n o  
D O M  de  30  d e  n o v e m b ro  d e  2009 , CITA HENRIQUE G O M ES DE L IM A , in v e s t id o  n o  
ca rg o  d e  p ro v im e n to  e fe t iv o  d e  Professor, m a tricu la  n °  44 .627 .02 , lo ta d o  n a  SME. 
para  te r  c iê n c ia  de  q u e  fo i in s ta u ra d o  o  P rocesso  A d m in is t r a t iv o  D is c ip l in a r  n °  
1 6 0 7 0 9 5 6 0 4 6 9 5 /2 0 1 3 -PM F c o n tra  sua pessoa, a través da P o r ta r ia  n °  4 4 /2 0 1 7 ,  
p u b lic a d a  n o  DO M  d e  19  d e  m a io  d o  2017, q u e  foi e la bo rada  c o m  base n o  Termo de 
Apuração de Fatos e Autoria  d e  fL  44-PROPAD do c ita d o  p rocesso , pa ra  a p u ra r  as 
possíve is co n d u ta s  fu n c io n a is  irre g u la re s  desse Term o de  A p u ra ç ã o , d e v e n d o  
ap re se n ta r sua D EFESA E SC R ITA  c íen tro  d e  15 (qu inze) dias. c o n ta d o s  d 3  ú lt im a  
p u b lic a ç ã o  d e s te  E d itaL  d e  a c o rd o  co m  os arts . 204 e  206, p a rá g ra fo  ú n ic o  d a  Le i n ° 
6 .794 /90 , n o  e n d e re ç o  o n d e  fu n c io n a  a J u n ta  Processante, s ito  na  A v . S a n to s  
D u m o n t ,  5 3 3 5 ,9 ®  a n d a r  -  S a la s  9 1 7 /9 2 0 , b a ir ro  P a p ic u , F o rta le z a -C E . in fo rm o , 
por  o p o r tu n o , q u e  os a u to s  d o  processo  d isc ip lin a r re fe re n c ia d o  e s tà o  d is p o n ív e is  
pa ra  re ce b e r v is tas d e  V Sa. e d e  seu A d v o g a d o  h a b ilita d o , na  se d e  d e s ta  Jun ta  
Processante. se n d o -lh e  fa c u lta d o  fo to c o p ia r  as peças q u e  in s tru e m  o  m e n c io n a d o  
processo.

Fo rta leza . 05 de J u lh o  de 2017.
Eliza M aria  Moreira Barbosa

_____________________ P re s id e n te  d a  Jun ta  Processante d a  PROPAD______________________

Prefeitura de
Fortaleza aviso  d e  c o n v o c a ç ã o

PROCESSO; RDC PRESENCIAL N» 0 0 2 /2 0 1 7 .  ORIGEM : SECRETARIA M U N IC IP A L  
D A  E D U C AÇ ÃO  - SM E. O B JE TO : CONTRATAÇÃO CE EMPRESA E S P E C IA L IZ A D A  
P A R A  A  EXECUÇÃO D O S SERVIÇOS DE R E FO R M A  E N G LO B A N D O  SERVIÇOS 
C IV IS  E A R Q U IT E T Ô N IC O S  (A C E S S IB IL ID A D E ), ELÉTRICOS, S IS T E M A  DE 
PROTEÇÃO C O N TR A  D E S C A R G A  ATM OSFÉRICA JSPDA). C L1M A T IZ A Ç Ã O , 
EXAUSTÃO, C O M BATE A  IN C Ê N D IO  E IN STALAÇÃO  DE G Á S  N A  ESCOLA 
MUNICIPAL MOREIRA D A  ROCHA, UNIDADE EDUCACIONAL D O  M U N IC ÍP IO  DE 
FORTALEZA, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS. DE AC O RDO  C O M  AS 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. C R ÍT É R IO  DE 
JU LG A M E N T O : M AIOR DESCONTO. M O D O  DE DISPUTA: ABERTO. R E G IM E  DE 
EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. IN FORM AÇÕES IM P O R T A N T E S : 
- RECEBIM ENTO  D A S  PR O PO STAS: 08  d e  A g o s to  d e  2 0 1 7 , às 0 9 h 3 0 m in .  -  
ABER TU R A D A S  PRO PO STAS: 0 8  d e  A g o s to  de  2017, às 0 9 h 3 0 m :n  IN lC IO  D A  
D IS P U T A : 0 8  d e  A g o s to  d e  2 0 1 7 , às 0 9 h 4 5 m in  - F O R M A L IZ A Ç Ã O  DE 
CONSULTAS ( in fo r m a n d o  o  N» d a  l ic ita ç ã o ) ;  A té 05 (C inco) dias ú te is  a n te r io re s  à 
d a ta  fixada  para  a b e rtu ra  das p ro p o s ta s . - E -m a il: lic ita  c á o tff fo r ta le z a .c e .a o v b r - 
Fax : (85) 3 2 5 2 .1 6 3 0 - F o n e ;(85) 34 5 2 .3 *7 7  REFERÊNCIA D E T E M P O : Para to d a s  as 
re fe rênc ias d e  te m p o  se rá  o b s e rv a d o  o  h o rá r io  local (Fortaleza-CE). - ENDEREÇO 
PA R A  ENTREGA (PRO TO C O LO ) OE DOCUM ENTO S: C e n tra l d e  L ic ita ç õ e s  da  
P re fe itu ra  d e  F o rta le z a /C L F O R  -  Rua d o  Rosário, N ° 77, T e rraço  e S o b re lo ja , 
C e n t r o ,  F o r t a l e z a - C E  - C E P :  6 0 . 0 S 5 - 0 9 0 .  - H O M E  P A G E .  
h t t ^ / c o m p r a s . fo r ta le z a .c e .g o y . i i r /p u b l ic o / in d e x .a s p .  O  E d i ta l  na ín te g ra  
e n co n tra -se  à d isp o s içá o  d o s  in te ressados  para  consu íta  e  a q u is içã o  na C e n tra l de  
L ic itações  J Rua d o  R osário , N 0 7 7 , C e n tro  -  Ed. Com te. V ita l R o lim  -  S o b re lo ja  e 
T e r r a ç o ,  F o r t a l e z a - C E ,  n o  E - c o m p r a s :  
h n p :/ /ç Q rn p ra s . fp r t a l f  z a .ee .q o v .b r /p u b llc o / in d e x -a s p . assim  c o m o  n o  P o rta l de  
L ic ita ç õ e s  d o  T C M -C E : h t t p : / / w w w .t c r a . c e .o o v .b r / l ig i t a c o e s /  M a io re s  
in fo rm a çõ e s  p e lo T e le fo n e : (8 5 )  3 4 5 2 .3 4 7 7 1 CPL.

Forta leza-C E , 10 de  Ju lh o  de 2017. •
Geovdrva Sob mo Machado

__________________________________ PRESIDENTE D A  CPL

Cartório de Registro de imóveis da 
65 Zona da Comarca de Fortaleza

Av. Santos Dumont. 3060, Loja 01 Aldeota - CEP. 60.150.161 
CNPJ16 780.758/0001-20 - Fones: (85) 3244 2604 /  3244.7686

Francisco tie Sates AJcântcra Passas Tais A k ê n ta n  Braga



■ O
FSC
M IS T O

PfiMf cmrjuroo 
a pair ma fentta 

m i w * «  
FSC C i2803I J

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N° 129 I FORTALEZA, 11 DE JULHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n" 2017.07.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal i 
Baixio/CE, toma público, que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.07.10.1. do tipo Presencial, cujo objeto c a aquisição 
de 01 (um) veículo tipo passeio Okm, destinado ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do Município de Baixio/CE, nos termos da Proposta n° 
11402.261000/1150-01 do Ministério da Saúde. Abertura: 24 de julho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221 Baixio/CE, 10 de 
julho de 2017. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial.

* * *  * * ★  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Convocação Remanescente - Pregão Presencial N® 007/2017- PP. A Prefeitura Municipal 
de Quixeramobim, através do seu Pregoeiro, referente ao Pregão Presencial n" 007/2017 - PP, cujo objeto c a prestação de serviço de licença de uso de 
programa para a realização de mudança dc suporte papel para digital dos documentos provenientes de diversas Secretarias deste Município, com suporte 
remoto, convoca a(s) cmpresa(s) remancscentc(s): Mil Tecnologia Comércio e Serviços de Informática LTDA-EPP, para negociação dos valores ofertados 
na proposta de preços, que ocorrerá às 08:30 horas do dia 12 de julho de 2017 . na sala da Comissão Permanente de Licitação. Quixeramobim-Ce, 10 de 
julho cie 2017. Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 14.005/2017 - PPRP. O Pregoeiro do Município toma 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Julho de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de 
Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é: registro de preços para futuras e eventuais aquisições dc materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria Educação, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h as 
I2:00h c das I4:00h às I8:00h c no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. O Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte - Aviso de Registro de Preços -  Ata de Registro de Preços N° 31.05.17-01 PPRP -  Secretaria 
de Assistência Social e FSCA Norte -  Pregão Presencial para Registro de Preços N“ 31.05.17-01 PPRP -  Objeto Registro de preços para eventual aquisição 
dc géneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social c Programas Assistenciais do Município de Guaraciaba do Norte/CE
-  Fundamento Legal: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/02-D a ta  de Assinatura da ARP: 19/06/2017-Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação
-  Fornecedor: Destak Comercio & Serviços LTDA - ME Valor: R$ 736.281,65 (setecentos c trinta c seis mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco 
centavos). Guaraciaba do Norte/CE, 20 de Junho de 2017. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

. . .  * , *  + *  +

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação-Pregão Presencial N°. 007/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú- 
C E -  toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 dc julho de 2017 às lOtOOhs, na sede da Comissão dc Pregões da Câmara 
Municipal de Maracanaú. localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n" Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de serviços de buffet: coffee break e coquetel, com entrega parcelada, para solenidades 
e eventos realizados pela Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às I4:00hs. A Pregoeira.

* * *  * , *  ♦ * ,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão dc Licitação toma público que a partir das 11:00 horas do dia 11 dc julho de 
2UI7 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrónico N° SI-PE002/17, cujo objeto é a Aquisição de 
equipamentos de proteção individual - EP1, para atender as demandas da Secretaria de InfraestTutura e Urbanismo de Nova Russas. Data de Abertura das 
Propostas: 21.07.2017 das 08:10 ás 10:00 Horas. Data da Disputa de Preços: 21.07.2017 às 10:00 Horas (Horário de Brasília-Df). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova 
Russas, 11.07.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 008/2017-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal 
de Caucaia, toma público que às 7.30h do dia 24/07/2017, na Sala de Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, (Anexo), Centro, Caucaia - Ceará, 
receberá os documentos de habilitação e propostas para os Serviços de Locação de 02 (dois) veículos automotores (sem motorista e sem combustível) para 
a manutenção das atividades legislativas e administrativas, junto a Câmara Municipal de Caucaia. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto 
ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às !2:00hs. Caucaia, 11/07/2017. Ronaldo Cardoso da Silva - 
Pregoeiro Oficial.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Tejuçuuca -  Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 25 de Julho às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n° 2017.07.07,01 - FMS, cujo objeto 
é a aquisição de equipamento, mobiliário e material permanente para atendimento junto a Unidade de Atenção Especializada cm Saúde do Hospital de 
Pequeno Porte Roque Silva Mota do Município de Tejuçuoca, na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 -  Centro - 
Tejuçuoca. Mais informações junto à Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00hs ou pelo Email: licitacaopmt@hotmail.com . Tejuçuoca, 10 de 
Julho de 2017. Francisco José de Araújo -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 15.009/2017 - PPRP. O Pregoeiro do Município toma 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Julho de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de 
Quixeramobim, localizada á Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é: registro de preços para aquisição de kit maternidade a fim dc atender as necessidades do Fundo Municipal dc Assistência Social deste 
Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00 às 18:00h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Adiamento de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da 
Comissão de Pregão, toma público que foi ADIADA a licitação na modalidade Pregão, n” 2017.06.27.44.PP.ADM, do tipo Menor Preço Total, visando 
a contratação de empresa especializada mediante sistema dc registro de preços para elaboração de estudos e projetos de engenharia junto á Prefeitura 
Municipal de Milhã, Para o dia 19 de Julho de 2017 às 10:00h maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de 
Oliveira 406, Centro - M ilhã-Ceará, das 08:00 às 11:30 pelo telefone (88) 99872.3590 e nos site: www.tcm.ce.gov.br. Milhã - CE, 10 de Julho de 2017. 
Alcssuiidro Pinheiro Lima - Pregoeiro.

* * *  * * *  tfrtfr*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 00.013/2017- SRP. O Pregoeiro do Município de 
Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de julho de 2017 às 1 IhOOmin, na Sede da Comissão, localizada na Rua 
Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval -  CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a seleção de melhor proposta 
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais dc limpeza e higiene para atender as necessidades de Diversas Secretarias do 
Município de Chaval/CE. Conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário dc OShOOmin às 
12h00min e de I3h00min às 18h00min. Chaval - CE, 10 de julho de 2017. Francisco Junior Pereira Araújo -  Pregoeiro do Município de Chaval/CE.



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 
Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 

art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 007/2017, foi 
publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 
Maracanaú-CE, em 10 de julho de 2017 e publicado em jornal de grande circulação -  “O 
POVO” e “ DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 11 de julho de 2017.

Maracanaú -  CE, 11 de julho de 2017.

Andrade Bezerra

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/ne - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


